Página 1 de 3

GABINETE – Vereador FABRÍCIO LOPES

PROJETO DE LEI: Nº 008/2024

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

“CONCEDE O TÍTULO DE

CIDADÃO LINHARESE E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

Art. 1º Fica concedido o TÍTULO DE “CIDADÃO LINHARENSE” a

ilustre personalidade: PAULO SERGIO FABRES PEDROTI.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

aprovação.

Plenário Joaquim Calmon, aos vinte e oito dias, do mês de

junho do ano de dois mil e vinte e quatro.

FABRÍCIO LOPES DA SILVA
Vereador – Republicanos

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390033003900370033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Página 2 de 3

GABINETE – Vereador FABRÍCIO LOPES

PROJETO DE LEI: Nº 008/2024

BIOGRAFIA

O homenageado ao Título de Cidadão Linhares, senhor Paulo

Sergio Fabres Pedroti, nascido em 11 de novembro de 1959, na

cidade de Cachoeiro de Itapemirim - ES, casado, brasileiro,

inscrito no CPF nº 558.793.907-30, e ID nº 364.203 - ES.

Paulo Sergio Fabres Pedroti é casado com Maria Cecília

Rodrigues Pedroti, tem 03 (três) filhos, Mozart com 45

(quarenta e cinco anos) anos, Abidalter com 43 (quarenta e

três) anos e Paula com 41 (quarenta e um) anos de idade.

A família de Paulo mudou-se para Linhares quando o mesmo tinha

apenas 02 (dois) anos de idade, filho de Waldemiro Pedroti e

Maria Fabres Pedroti, seu pai veio para Linhares para exercer

sua profissão de tipografo.

Paulo tem formação escolar em nível médio completo, o que não

o absteve de empenhar esforços na formação superior dos seus

três filhos, dois administradores de empresas e um advogado.

No ano de 1982, Paulo Sergio inicia sua carreira pública na

Prefeitura Municipal de Linhares, no cargo de Oficial

Administrativo, trabalhando na antiga Garagem Municipal,

localizada no bairro Shell, como encarregado de Almoxarifado.

Durante sua trajetória na Prefeitura de nossa cidade, Paulo

desempenhou vários trabalhos de grande importância na área

administrativa da Prefeitura, trabalhou 05 (cinco) anos no

setor de Cadastro Imobiliário, 10 (dez) anos no Sine de

Linhares e terminou sua jornada pública na nossa querida

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390033003900370033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Página 3 de 3

Biblioteca Municipal, localizada na Praça 22 de agosto, no ano

de 2019.

Foram exatamente 38 anos de serviço públicos prestados com

extremo zelo, probidade e amor pela coisa pública.

Atualmente aposentado pela Prefeitura, Paulo, ainda trabalha

como Autônomo, ele é formado em Eletricista Predial pelo SENAI

de Linhares.

Como reconhecimento de sua atuação ímpar em nosso Município,

se faz necessária a concessão do Título de Cidadão Linharense

à Ilustre personalidade: Paulo Sergio Fabres Pedroti.

FABRÍCIO LOPES DA SILVA
Vereador - Republicanos

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390033003900370033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390033003900370033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200390033003900370033003A005000

Assinado eletronicamente por FABRICIO LOPES DA SILVA em 29/06/2024 09:44

Checksum: 5C5A0C566EE92E6E1D8CC963D7B476CDE21CAF15C2209AC064B5E4961F7E928F